EXAMEN INSIGNIS PARADOXI
 IN
 THEORIA COLUMNARVM
 OCCURRENTIS.

A u t o r e
 L. E V L E R O.

§. 1.

Non solum maxime paradoxa, verum etiam vehementer suspecta videri debet conclusio, ad quam in superiore dissertatione, *de vi Columnarum* agentes, sumus perducti: quod scilicet nulla columna cylindrica, quantumvis fuerit alta, vnquam a proprio pondere frangatur. Cum enim, aucta altitudine columnae, eius vis onera gestandi secundum duplicatam rationem diminuatur, utique tanta dabitur altitudo, qua columna ne leuissimum quidem pondusculum sustinere valeret; vnde maxime absurdum videtur, quod talis columna, etiamsi in immensum vterius eius altitudo augetur, tamen nunquam diffringi debeat. Hanc ob rem maxime necessarium videtur, omnes rationes, quibus ista conclusio innuitur, accuratius perpendere.

§. 2. Totum autem iudicium super hac quaestione pendet a natura istius seriei infinitae:

$$1 - \frac{v}{4.1.} + \frac{v^2}{7.1.5} - \frac{v^3}{10.1.5.12} + \frac{v^4}{13.1.5.12.22} - \frac{v^5}{16.1.5.12.22.35} + \text{etc.}$$

vbi numeri 1, 5, 12, 22, 35, etc. seriem pentagonalium con-

constituunt, atque tota quaestio huc reducitur: vtrum summa huius seriei vnquam fieri possit nihilo aequalis, nec ne? Hic primo quidem statim patet, quamdiu numerus v fuerit vnitatem minor, summam huius seriei necessario semper esse positivam, id quod etiam euenire deprehendi, etiamsi valor ipsius v multo maior accipiatur. Neque vero ob summas calculi difficultates centenario maiores valores ipsius v examini subiici possunt.

§. 3. Confugiendum ergo sum arbitratus ad methodum, radices aequationum per series recurrentes explorandi, quippe qua olim iam in simili quaestione, cum in motum oscillatorium catenae libere suspensae inquirerem, felici successu sum vsus; verum praesenti casu ista methodus penitus inutiliter est adhibita, vnde concludere non dubitavi, nullos prorsus pro v dari valores reales, quibus illa series prorsus ad nihilum redigatur.

§. 4. Interim tamen certum est, istam methodum, radices aequationum per series recurrentes explorandi, maxime esse lubricam, et saepissime in errores inducere posse, cuius defectus vnicum exemplum attulisse iuuabit, circa hanc aequationem tantum cubicam: $x - 2x + 4xz - 3z^2 = 0$, cuius vna radix manifesto est $z = 1$; at si ex scala relationis 2, -4, +3 series recurrens formetur, ea prodit

$1 + 2 + 0 - 5 = 4 + 12 + 25 - 10 = 84$, etc.
vnde radix cognita nullo modo concludi potest. Ratio autem huius defectus in radicibus imaginariis est quaerenda, et quoniam nostra aequatio sine vlllo dubio plurimas, si non omnes, inuoluit radices imaginarias, mirum non est hanc operationem successu caruisse.